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اضافه بار چندهزاردلاری برای تیم ملی

۵۰۰ میلیون تومان برای چند چمدان
اردوی پرحاشــیه تیــم ملی ایران در قطــر هنوز تبعات زیــادی دارد. بعد از حضور 
بازیکنــان تیم ملی در دمــای بالای ۴۰ درجه قطر، آن هم بــرای انجام تنها یک بازی با 
تیم دوم الجزایر، ســروصدای بازیکنان تیم از شرایط حاکم بر اردو درآمده است. همگی 
از دمای زیاد هوا در این کشــور و تعدادی از آنها از کیفیت زمین تمرینی تیم ملی ایران 
هم به شــدت گلایه داشــتند. ماحصل این اردو، آن هم در آن شــرایط بد آب و هوایی، 
نمایش ضعیف و بحث برانگیز تیم ملی در دیدار برابر الجزایر بود که با نتیجه ۲ بر یک 
مغلوب شــدند. دیداری که آن قدر پر حرف  و حدیث بود که حتی شایعه تغییر در کادر 
فنی تیم ملی را هم به همراه داشــته اســت. در کنار این موارد اما به نظر می رسد این 
پایان ماجرا نیســت و هر روز شایعه تازه تری از کنار این اردو به گوش رسانه ها می رسد. 
در تازه تریــن موضوع، داســتان اضافه بار بازیکنان و اعضای تیم ملــی فوتبال ایران در 
ســفر به قطر دردسرساز شده اســت. آن طور که روزهای گذشته یکی، دو رسانه به این 
مورد پرداخته اند بازیکنان تیم ملی در ســفر رفت ۱۰ هزار و در ســفر بازگشت ۱۲ هزار 
دلار اضافه بار داشــته اند. البته که درباره عدد و رقم نمی شود با قاطعیت نظر نهایی را 
داد ولی به نظر می رســد این اضافه بار، روی دست فدراسیون فوتبال ایران که روزهای 
سختی را از لحاظ مالی سپری می کند ۵۰۰ میلیون تومان خرج گذاشته است. این خرج  
منهای هزینه ای است که ایران برای برگزاری این اردوی بی حاصل در نظر گرفته است. 

اگرچه از کنار توافق فدراسیون قبلی با فوتبال قطر، اسکان و تغذیه بازیکنان تیم ملی در 
قطر رایگان بوده ولی بقیه موارد هزینه جانبی روی دســت فدراسیون گذاشته است. در 
کنار این موارد، پرداخت هزینه به فدراســیون الجزایر برای حضور در قطر و انجام بازی 
دوستانه هم موج انتقادات را بیشــتر کرده است. در این راستا، درخواستی هم از سوی 
بازیکنان تیم ملی مطرح شــده که نشان می دهد آنها از شــرایط جابه جایی با هواپیما 
چندان رضایتی نداشــته و از اینکه قرار است در یک هواپیما کنار سایر مردم نشسته و یا 
در صف روادید بایســتند، گلایه کرده اند. ملی پوشان به تازگی درخواست کرده اند برای 
آنها از شرکت «ایران ایر» پرواز اختصاصی بگیرند تا آنها مشکلی برای جابه جایی نداشته 
باشند. البته این درخواســت به وزارت ورزش رفته و مشخص نیست چه زمانی عملی 
می شــود، حتی اگر چنین موضوعی هم عملی شــود، باز وزارت ورزش احتمالا مجبور 
می شــود هزینه ســفر با هواپیمایی ایران ایر را بپردازد. اینکه چــرا بازیکنان تیم ملی به 
تازگی در کنار داســتان معافیت و حواله خودرو، درخواست پرواز اختصاصی داشته اند 
هم ریشــه در گذشــته نه چندان دور دارد. زمانی که این فدراسیون هنوز رئیس داشت، 
شایعه شد که او توانسته با دو هواپیمایی قراردادی تحت عنوان اسپانسری ببندد تا پرواز 
رایگان در اختیار تیم ملی گذاشــته شــود. با این حال، این مورد هم به سادگی حاصل 
نشــده و در ادامه حرف و حدیث های زیادی به همراه داشــته است. فدراسیون قبلی، 

پیش از آنکه با دو شــرکت هواپیمایی خصوصی برای تیم ملی به توافق برسد، اردویی 
بلندمــدت در کیش برگزار کــرد و بعد هم از آنجا راهی بحرین شــد. در آن زمان هنوز 
قرارداد یا توافقی شکل نگرفته بود ولی پیگیری های «شرق» نشان می دهد در آن برهه، 
تیم ملی ســه پرواز داخلی و خارجی داشته که هزینه آنها روی هم ۵۰۰ میلیون تومان 
شــده است. در مقایســه با این ۵۰۰ میلیون تومانی که تیم ملی به تازگی فقط برای یک 
پرواز، هزینه اضافه بار داده، آن سه پرواز را می شود رایگان محسوب کرد. ماجرا مربوط به 
توافق رئیس وقت فدراسیون فوتبال با حمیدرضا مؤمنی دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
در دولت روحانی بود. آنها هواپیمایی کیش ایر را در اختیار بازیکنان تیم ملی گذاشتند و 
ســه پرواز تهران – کیش، کیش – بحرین و بحرین – تهران از آن طریق و با هزینه اندک 
حاصل شد. نکته مهم آن ۵۰۰ میلیون تومان این بود که هواپیما در اختیار تیم ملی بود 
و مثل این روزها نگرانــی بابت پرداخت هزینه بار اضافی، معطلی در فرودگاه و یا پرواز 
در کنار ســایر مردم نبود. مســئله ای که حالا موضوع تیم ملی را بغرنج جلوه می دهد، 
این اســت که چطور سه پرواز که با احتساب خالی سفرکردن هواپیما جهت سوارکردن 
بازیکنان تیم ملی، بیش از اینها هزینه برای شرکت موردنظر داشته، ۵۰۰ میلیون تومان 
خرج روی دست فدراســیون گذاشته ولی در یک پرواز رفت و برگشت، فدراسیون فقط 
مجبور به پرداخت ۵۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان جریمه برای اضافه بار شــده اســت؟ این 
مورد پایان کار نیست چون بعد از صعود تیم ملی ایران به جام جهانی، پای دو شرکت 
هواپیمایی دیگر هم به میان آمده است: اولی زاگرس و دیگری وارش. از این دو به عنوان 
اسپانسرهای تیم ملی یاد و عنوان شده که بازیکنان تیم ملی با این دو شرکت هواپیمایی 
پرواز داشــته و دیگر هیچ گونه هزینه ای نپرداخته اند. پیگیری های جدید نشان می دهد 
قرارداد اسپانسری با فدراسیون فوتبال ایران در کار نیست و این توافق به صورت کلامی 
و با اســتفاده از روابط شخصی به دست آمده است. به این معنی که چیزی روی کاغذ 
پیاده نشده ولی مالک دو شرکت هواپیمایی با رئیس وقت فدراسیون فوتبال ایران توافق 
کــرده که پروازهای تیم ملی را به صورت رایــگان و کاملا در اختیار انجام دهند. به این 
ترتیب، هواپیمایی زاگرس برای پرواز بازیکنان تیم ملی مردان ایران و هواپیمایی وارش 
برای تیم ملی زنان ایران در نظر گرفته شده است. با توجه به همان توافق بوده که تیم 
ملی زنان ایران ابتدا برای حضور در ازبکستان و سپس برای حضور در رقابت های هند، 
با پرواز این کمپانی هواپیمایی آن هم بدون آنکه هزینه ای روی دست فدراسیون فوتبال 
بگذارند راهی شده اســت. در تیم ملی مردان هم ایران بعد از قطعی شدن صعود، هر 
پروازی که صورت گرفته دیگر، هزینه ای ولو اندک هم نداشــته است. نکته مهم دیگری 
که در این بین رقم خورده این است که پروازهای خارجی تیم ملی هم به جای فرودگاه 
امام  خمینی از همین فرودگاه مهرآباد رقم خورده تا بازیکنان تیم ملی راحت تر به مقصد 
برسند. سرنوشــت این توافق اما ظاهرا بعد از جدایی شهاب عزیزی خادم از فدراسیون 
فوتبــال ایران مبهم شــده و توافقات صورت گرفته از بین رفته اســت. به این معنی که 
تیم ملی نه تنها هواپیمای اختصاصی نداشــته بلکه مجبور شده هزینه هم بپردازد. از 
آن عجیب تر اینکه فدراســیون فوتبال ایران حتی نتوانســته برای پروازهای داخلی هم 
بازیکنان را به صورت مجزا و به تنهایی به ســفر ببرد. نمونه اش داستان پرواز مشهد به 
تهران بعد از بازی تیم ملی با لبنان است. دیداری که به دلیل راه ندادن تماشاگران زن به 
اندازه کافی جنجالی شد. با این حال، بازیکنان تیم ملی در سفر بازگشت از مشهد وقتی 
متوجه شدند که هواپیمای اختصاصی در کار نیست و قرار است با مردم مسافرت کنند، 
عصبانی شــده و گلایه هایشــان را هم منتقل کرده اند. حالا هم که داستان پرواز قطر به 
میان آمده و فدراســیون مجبور به پرداخت اضافه بار شده است. همین موارد دست به 
دســت هم داده تا بازیکنان تیم ملی به تازگی از وزارت ورزش بخواهند سروسامانی به 
پروازهای تیم ملی داده شود تا آنها گرفتاری های قبلی را نداشته باشند. باوجود این اما 
پرسشی که ذهن را آزار می دهد این است که چرا فدراسیون کنونی حتی از توافق با یک 
شرکت هواپیمایی هم عاجز است تا از یک سو مجبور به شنیدن اعتراض بازیکنان نشود 

و از سوی دیگر، هزینه  اضافی برای سفر و اضافه بار نپردازد؟

شنبه
۲۸ خرداد ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۰۵

اخـبـار  بـرگـزیـده

قانون شرط بندی در ۳ رشته ورزشی به کجا رسید؟
به گزارش ایســنا، آبان ماه سال گذشته مجلس شــورای اسلامی مصوبه ای مبنی بر 
قانونی شدن شرط بندی در ســه رشته سوارکاری، تیراندازی و شمشیربازی داشت و قرار 
شد این مسئله مورد تأیید شورای نگهبان قرار گیرد. مسعود خلیلی در گفت وگو با ایسنا 
درباره آخرین وضعیت قانونی شــدن شرط بندی در رشــته سوارکاری، اعلام کرد: پس از 
مصوبه مجلس شورای اسلامی در رابطه با قانونی شدن شرط بندی در رشته سوارکاری، 
تأیید این مصوبه در مســیر شورای نگهبان قرار دارد و امیدوار هستیم به نتیجه مطلوب 
برســد. او ادامه داد: ملاحظات قانونی درباره این مصوبه مدنظر قرار گرفته و با توجه به 
دســتورالعمل ها و آیین نامه ها فرایند کار اجرائی می شود و شاهد ساماندهی رسمی در 

این بخش خواهیم بود.

طلسم نقل وانتقالات استقلال شکست
به گزارش فوتبال ۳۶۰، یکی از اسم های پر سر و صدا در بازار نقل وانتقالات تابستانی، 
سجاد شــهباززاده بود. مهاجم فصل گذشته سپاهان اصفهان که با اتمام قراردادش با 
طلایی پوشان اصفهانی به دنبال انتخاب تیم جدیدش بود و از چند تیم به عنوان مقصد 
احتمالی شــهباززاده نام برده می شد. استقلال، پرسپولیس و گل گهر سیرجان سه تیمی 
بودند که احتمال حضور سجاد شهباززاده در آنها مطرح شد و نام پرسپولیس به عنوان 
جدی ترین مشــتری مهاجم فصل گذشــته ســپاهان به میان آمــد. یحیی گل محمدی، 
سرمربی پرســپولیس، علاقه ویژه ای به سجاد شهباززاده داشت و از همان روز نخستی 
که فهرست خود را تحویل باشگاه پرسپولیس داد، یکی از اولویت های گل محمدی برای 
تقویت خط حمله پرســپولیس، جذب سجاد شــهباززاده بود. مهاجم ۳۲ ساله پیشین 
ســپاهان که با پنج گل و پنج پاس گل فصل را پشــت سر گذاشــت، مذاکرات جدی را با 
مدیران باشگاه پرسپولیس داشت و بسیاری او را یاغی جدید فوتبال ایران می دانستند اما 
در نهایت حضور شهباززاده در پرسپولیس منتفی شد. سجاد شهباززاده مهاجم ۳۲ ساله 
فصل گذشــته ســپاهان یکی از بازیکنانی بود که در هفته های اخیــر نامش در حوالی 
اســتقلال مطرح شــد. شــهباززاده البته ابتدا مذاکراتی را با مدیران باشگاه پرسپولیس 
انجام داد اما دریافت پیشــنهاد از استقلال باعث شد تا او در پیوستن به جمع شاگردان 
گل محمدی مردد شود و پای میز مذاکره با مدیران استقلال نشست. شهباززاده که فصل 
خوبی را در ســپاهان گذراند، در ۲۹ بازی برای طلایی پوشان در لیگ بیست ویکم، پنج بار 
موفق به گل زنی شد و شش گل را هم برای تیمش ساخت تا براساس نمرات متریکا، با 
دریافت نمره ۷٫۰۲ هفتمین بازیکن برتر سپاهان در فصل اخیر باشد. باشگاه استقلال هم 
در شرایطی که هنوز ســرمربی جدید خود را معارفه نکرده، به صورت رسمی از سجاد 
شــهباززاده به عنوان اولین خرید تابستانی رونمایی کرد تا حضور شهباززاده در فهرست 
آبی ها در لیگ بیست ودوم قطعی شود. شهباززاده در شرایطی تصمیم به ترک سپاهان 
گرفــت که چهار فصل متوالی در جمع طلایی پوشــان بود و ســابقه آقای گلی در لیگ 
نوزدهم را هم با پیراهن سپاهان در رزومه فوتبالی خود دارد. مهاجم ۳۲ ساله با استقلال 
ناآشنا نیســت، چراکه او سه فصل حضور در اســتقلال را تجربه کرده است. حضور در 
لیگ های چهاردهم و پانزدهم و سپس لژیونرشدن به مقصد لیگ ترکیه و دوباره بازگشت 
به جمع آبی ها در لیگ هفدهم. ســجاد شهباززاده بهترین عملکردش در استقلال را در 
همان ســال نخست حضورش در جمع آبی ها داشت، چراکه توانست در ۳۰ بازی لیگ 
برتری با اعتماد امیر قلعه نویی به میدان برود و ۱۲ بار موفق به گل زنی برای اســتقلال 
شد. اولین خرید تابستانی آبی ها در کسب عنوان قهرمانی با استقلال در لیگ برتر و جام 
حذفی ناکام بوده و امیدوار اســت در سومین بازگشــت خود به جمع آبی پوشان بتواند 

اولین جام قهرمانی را با استقلال به  دست آورد.


